

PROFIL PROFESSIONNEL

Dotée de plus de 15ans d'expérience dans les systèmes d'information Rigoureuse, j'ai toujours su remplir mes missions avec succès, grâce à mon esprit d'équipe j'ai dirigé des projets de 200 personnes. Je suis aussi analytique ce qui fait de moi un chef de projet AMOA des systèmes informatiques

COMPETENCES

Gestion de projet

- Gestion de projet, Scrum et agilité
- Gestion de la qualité des système d'information
- Audits des systèmes d'information
- Ms Project et autres outils de gestion de projet libre, Gunter
- Management des équipes et fortes connaissances en communication
- Redaction de cahier de charges
- Tests et recette

Systemes d'exploitation

- Environnement Windows et Linux
- Environnement virtualisé, VMWare, VCenter et VSphere
- Système de gestion des bases de données et développement
- Conception de base de données, Oracle, SQL Server et My SQL
- PHP, Page ASP, HTML

Processus et étude fonctionnelle

- UML et modélisation des processus
- Réingénierie et modélisation des processus sur Bonitta et autres outils libres

PARCOURS PROFESSIONNEL

Projet Refonte des systèmes d'information de l'administration fiscale Algérienne – implémentation de SAP

Le projet consistait à implémenter un ERP SAP comme système de gestion de l'administration fiscale algérienne , il encadrait 20000 utilisateurs et 3 millions d'utilisateurs externes répartis sur plus de 300 sites distants.

12/2015 –12/2022

Responsable qualité projet Système d'information cible DGI Alger

- Apporter du conseil par des méthodes de gestion de la qualité et Gestion des risques aux équipes projet SAP encadrant une équipe projet de plus de 100 personnes dont 5 groupes de macroprocessus et 2 groupes d'infrastructure et administration SAP.

5/2012 – 10/2014 Responsable infrastructure

- Piloter une équipe de projet de 12 ingénieurs et techniciens chargés de mettre en place une infrastructure de gestion de données sur la base des techniques de virtualisation et de l'auto surveillance pour SAP.

12/2008 – 5/2012 Ingénieur d'études projet système d'information cible DGI Alger

- Conseils et audits auprès du comité de pilotage destinés à la gouvernance du projet .

5/2007 – 5/2012 Ingénieur AMOA projet système d'information pilote DGI Alger

- Rédaction de cahier de charge des spécifications fonctionnelles et techniques dans le cadre de l'acquisition d'un ERP d'un projet de refonte de l'administration Fiscale destiné à 20000 utilisateurs et 3 millions de clients externes.

**Projet Refonte des systèmes d'information de l'administration fiscale Algérienne -
Projet pilote**

Le projet consistait au développement d'un progiciel de gestion de l'administration fiscale dont le périmètre était de 62 sites distants.

6/2006 – 3/2007 Ingénieur AMOA système d'information en collaboration avec la BMD DGI

- Assister la MOA à tester et valider un progiciel développé en externe, les tests à chaque lot développé répondant à la méthode agile.
- Support de niveau 3 aux utilisateurs finaux
- Déploiement du progiciel au niveaux des sites distants.

Projet de Mise en place d'une nouvelle structure de Gestion des Grandes Entreprises

Ce projet consistait à développer un progiciel de gestion fiscal pour contrôler le budget de l'état provenant de la fiscalité pétrolière de toutes les Grandes Entreprises installées en Algérie.

1/2006 – 5/2006 Ingénieur AMOA qualité et conduite de changement DGE Alger

- Test de qualité et d'acceptance
- Elaboration d'un plan de communication pour le démarrage de la nouvelle direction.et .conduite de changement

Autres projets

11/2000 – 12/2005 Ingénieur développement web DGI Alger

- Développement des sites web de l'administration fiscale algérienne en s'appuyant sur les technologies des pages ASP et HTM dans une équipe de 6 ingénieurs travaillant en collaboration étroite sans chef de projet.
- Développement des fichiers adobes dynamiques pour la saisie des formulaires en ligne avec enregistrement des données sur des bases MY SQL.

8 /1996 – 10/ 2000 Responsable infrastructure et exploitation informatique DGI Alger

- Mise en place des processus de fonctionnement d'un service de gestion des incidents en collaboration avec 200 ingénieurs et techniciens repartis sur un territoire géographique.
- Relation avec les fournisseurs, contrats et négociation de marché.

FORMATIONS

11/2022 – 2/2023	Gestion de projet AMOA informatique	Filliance Ecole Courcouronnes
08/2022 – 10/2022	Compétences transverses	Nueveo Créteil echat
01/2020 – 03/2020	Chef de projet Système d'information	G2R Formation Paris
01/2017 – 07/2017	Master en management des systèmes d'information pas encore validé	Aston Institut Arcueil
05/2017	Certification Itil Foundation V3	
9/1985 - 10/1992	Ingénieur d'Etat en Electronique	USTHB Alger

SAVOIR ETRE

Observatrice, Détachée, Esprit critique, Organisée, Analytique, Tenace., Forte en proposition

LANGUES

- Arabe littéraire
- Anglais moyen

Centre d'intérêt

- Lecture de romans policiers
- Randonnées en ville
- Découvertes gastronomiques
- Equitation

Liens utiles

<https://www.linkedin.com/in/naima-deramchi-83b38b35/>